PRIMERO ADITIVO DO CONTRATO DE TERMO
DE ADESÃO, SEM ENCARGO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA
DE TÊNIS DE MESA e A BENEFICIÁRIA DO
AUXÍLIO MORADIA

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS DE MESA - CBTM, com sede na Rua Henrique de
Novaes, nº 190, bairro Botafogo, CEP 22281-050, no Estado do Rio de Janeiro, inscrita no C.N.P.J.
sob o nº 30.482.319/0001-61, neste ato representada pelo seu Presidente Alaor Gaspar Pinto
Azevedo, brasileiro, casado, médico, RG. n° 52314676– CRM-RJ e CPF nº 388.748.307-34,
denominado DOADOR,

LETHICIA RODRIGUES LACERDA, brasileira, solteira, portadora da Carteira de Identidade RG nº
70.033.129-3, SSP-GO, e CPF nº 050.032.231-70, denominada DONATÁRIA

Considerando o interesse recíproco, entre os contratantes, fica alterada a seguinte clausula:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO

Pela donatária não ter atendido as necessidades documentais exigidas para comprovar a despesa

de aluguel no mês de junho/2024, o contrato passa a ter validade a partir de 01 de julho de 2024

até 31 de dezembro de 2024.

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas. E assim por estarem as partes justas e
contratadas assinam o presente instrumento, de forma eletrônica, por meio da plataforma Click
Sign.

Rio de Janeiro, 2024

Clicksign a729c487-0e87-43f3-ba42-4152a414252c

Representantes Legais:

 CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS DE MESA –CBTM

- ALAOR AZEVEDO

Presidente

LETHICIA RODRIGUES LACERDA
Atleta

Testemunhas:

Nome: Eduardo Augusto Carreiro
 CPF: 148.117.758-30

Nome: Jane Karla Rodrigues Gögel

CPF: 800.420.901-72

Clicksign a729c487-0e87-43f3-ba42-4152a414252c

24-06-25-PRIMEIRO_ADITIVO_DE_CONTRATO_CBTM_LETHICIA_LACERDA
00).pdf
Documento número #a729c487-0e87-43f3-ba42-4152a414252c

Hash do documento original (SHA256): a78bae8c412e4e469f6f2956329306fc33800d0d906a91964416c3598d24f384

Assinaturas

Alaor Gaspar Pinto Azevedo

CPF: 388.748.307-34

Assinou em 26 jun 2024 às 11:40:18

Lethicia Rodrigues Lacerda

CPF: 050.032.231-70

Assinou em 27 jun 2024 às 00:48:26

EDUARDO AUGUSTO CARREIRO

CPF: 148.117.758-30

Assinou como testemunha em 27 jun 2024 às 08:07:48

Jane Karla Rodrigues

CPF: 800.420.901-72

Assinou como testemunha em 30 jun 2024 às 10:35:58

Log

26 jun 2024, 11:07:20 Operador com email compras@cbtm.org.br na Conta 4a913585-bbcb-4d6d-a7e8-26dde939df68

criou este documento número a729c487-0e87-43f3-ba42-4152a414252c. Data limite para

assinatura do documento: 26 de julho de 2024 (11:07). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

26 jun 2024, 11:07:21 Operador com email compras@cbtm.org.br na Conta 4a913585-bbcb-4d6d-a7e8-26dde939df68

adicionou à Lista de Assinatura:

alaor@cbtm.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Alaor Gaspar Pinto Azevedo e CPF 388.748.307-34.

26 jun 2024, 11:07:21 Operador com email compras@cbtm.org.br na Conta 4a913585-bbcb-4d6d-a7e8-26dde939df68

adicionou à Lista de Assinatura:

lehthiciaro@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 30 de junho de 2024. Versão v1.40.0.

a729c487-0e87-43f3-ba42-4152a414252c Página 1 de 2 do Log

26 jun 2024, 11:07:21 Operador com email compras@cbtm.org.br na Conta 4a913585-bbcb-4d6d-a7e8-26dde939df68

adicionou à Lista de Assinatura:

eduardo@cbtm.org.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo EDUARDO AUGUSTO CARREIRO e CPF

148.117.758-30.

26 jun 2024, 11:07:21 Operador com email compras@cbtm.org.br na Conta 4a913585-bbcb-4d6d-a7e8-26dde939df68

adicionou à Lista de Assinatura:

karlaping@hotmail.com para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

26 jun 2024, 11:40:18 Alaor Gaspar Pinto Azevedo assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

alaor@cbtm.org.br. CPF informado: 388.748.307-34. IP: 189.122.46.89. Componente de

assinatura versão 1.898.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

27 jun 2024, 00:48:26 Lethicia Rodrigues Lacerda  assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

lehthiciaro@gmail.com. CPF informado: 050.032.231-70. IP: 177.121.215.174. Componente de

assinatura versão 1.898.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

27 jun 2024, 08:07:49 EDUARDO AUGUSTO CARREIRO assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-

mail eduardo@cbtm.org.br. CPF informado: 148.117.758-30. IP: 177.26.255.141. Componente de

assinatura versão 1.898.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

30 jun 2024, 10:35:59 Jane Karla Rodrigues  assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

karlaping@hotmail.com. CPF informado: 800.420.901-72. IP: 217.82.133.208. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude 50.3564984 e longitude 10.2894412. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.900.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

30 jun 2024, 10:35:59 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

a729c487-0e87-43f3-ba42-4152a414252c.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº a729c487-0e87-43f3-ba42-4152a414252c, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 30 de junho de 2024. Versão v1.40.0.

a729c487-0e87-43f3-ba42-4152a414252c Página 2 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=50.3564984&longitude=10.2894412

		2024-06-30T13:36:01+0000
	Signature